58 

omnibus testibus ac asserentibus etc. Et praesente etiam domino Caesare de Bo-
nis pro secundo notario. 1599 die 13 mensis decembris pontificatus etc. Rogitus 
mei Julii de Smaiatis notarii publici parmensis. 

Secondo documento, 13 dicembre 1599 

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo nonagesimo quin-
gentesimo nonagesimo nono indictione duodecima die decimo tertio mensis de-
cembris pontificatus autem sanctissimi domini nostri domini Clementis divinae 
providentiae papae octavi anno eiusdem octavo. 
Illustris Iuris utriusque doctor dominus Octavianus de Baiardis filius quondam 
Illustris domini Genesii civis et habitator civitatis Parmae in vicinia Sancti Pauli 
sponte etc. per se etc. solemniter et legitime promissit Sancto Officio inquisitio-
nis civitatis Parmae huic absenti mihi tum notaio uti publici personae eius no-
mine stipulanti et recipienti etc eidem dare et solvere ducatoneos quinquaginta 
argenti quando fiet fabrica dicti Sancti Offitii pro ut ita illas fiendas etcetera dic-
tus illustris dominus Octavianus asseruit et hoc omni meliori modo. 
Et praedicta omnia extendantur in forma sub obligatione bonorum dicti illustris 
domini Octaviani et aliis clausulis solitis et consuetis in forma. 
[c. 1v] 
Actum Parmae et in domo dicti ill.is domini Octaviani sita in dicta vicinia. 
Praesentibus ibidem domino Jacobo de Grasellis filio quondam domini Ludovici 
viciniae Sancti Silvestri, domino Hieronimo de Bonzaninis filio quondam Joan-
nis viciniae Sancti Joannis Evangelistae et Reverendo Joanne de Miodinis filio 
quondam domini Baptistae viciniae praedictae Sancti Joannis omnibus testibus 
ac asserentibus et praesente etiam domino Cesare de Bonis pro secundo notario. 
Rogitus mei Julius de Smaiatis notarii publici Parmensis. 1599, die 23 mensis 
decembris pontificatus secundo. 

Terzo documento, 15 dicembre 1599 

[c. 1r] In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingente-
simo nonagesimo nono indictione duodecima die decimo quinto mensis decem-
bris pontificatus autem sanctissimi domini nostri domini Clementis divinae pro-
videntiae papae octavi anno eiusdem octavo. 
Illustris Iuris utriusque doctor dominus Octavianus de Baiardis filius quondam 
Illustris domini Genesii civis et habitator civitatis Parmae in vicinia Sancti Pauli 
profitens et sponte per se etc titulo merae verae purae et irrevocabilis donationis 
inter vivos qui vitio ingratitudinis vel alio quovis modo qui dici aut excogitari 
possit modo vel in futurum tempus infringi et annullari non possit nec valeat 
dedit cessit et donavit datque cedit et donat Sancto Officio Inquisitionis civitatis 
Parmae huic absenti multum tum Reverendo fratre Accapito de Curte Reggia 
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Inquisitore dicti Sancti Offitii et mihi notario infrascripto uti publicae personae 
prasentibus stipulantintibus et recipientibus etc. omnes et quoscumque libros 
studii letterarij dicti illustris domini Octaviani sub hac tum conditione quod dic-
tum Sanctum Offitium teneatur et obligatus sit quolibet mense in perpetuum 
cellebrari facere ad altare Sancti Laurentii existentis in ecclesia Sancti Petri Mar-
tiris civitatis praedictae 
[c. 1v] 
unam missam a mortuis tum pro anima dicti illustris domini Octaviani quam 
etiam eius deffunctorum de familia illorum de Baiardis ita tum quod praesens 
donatio non sortiatur effectum nisi secuta morte dicti illustris domini Octaviani. 
Ita ut a et tum permaneat et constituta in hac praesenti donatione inter vivos 
[…] etc dando cedendo etc. faciendo et constituendum etc.  
Et praedicta omnia extendantur in forma sub vinculo sincerae et immaculatae 
fidei dicti illustris domini Octaviani ita ipso volente requirente et rogante me 
notarium infrascriptum etc. ipsoque certiorato etc. et iuxta formam constitutio-
num Ducalium et obligatione bonorum eiusdem et aliis clausulis e renuntiis so-
litis et consuetis in formam. 
Item cum renuntiatur non […] benefitii insinuationis introducti tam per formam 
statutorum Parmae et presertim per statutum positum in secundo volumine dic-
torum statutorum sub rubrica de modo observendo in quibuscumque donatio-
nibus quas etiam per forma decretorum super inde disponitur etc et sub vinculo 
sincerae et immaculatae fidei de quo supra et pro ut etc. 
Item sub vinculo sincerae et immaculatae fidei de quibus et pro ut supra dicti 
Illustris domini Octaviani 
[c. 2r] 
quod praesens donatio fuit et est vera et non ficta nec facta in fraudem alicuius 
personae et in omnibus et per omnia et iuxta formam decreti Mediolani super 
inde dispositis etc. 
Item cum monitione facta dicto illustri domino Octaviano de dando notulam 
etc. 
[c. 2v] 
Actum Parmae et in quadam camera ad terrenum monasterij Sancti Petri Martiris 
civitatis praedictae. Praesentibus ibidem magistro Petro de Federicis filio quon-
dam domini Joannis viciniae Sancti Pauli teste asserente et domino Genesio de 
Gialdis filio quondam domini Jacobi habitantis Pupilii episcopatus Parmae et Jo 
Matheo de Brancilionibus filio quondam Ioannis Hillarii habitantis villae Alzani 
districtus Parmae omnibus testibus et praesente eidem domino Alexandro de 
Spetiotis pro secundo notario. 
Rogaitus mei Julii de Smaiatis notarii publici Parmensis. 
1599, die 15 mensis Decembris pontificatus. 
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Quarto documento, 15 dicembre 1599  

[c. 1r] 
In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 
nonagesimo nono indictione duodecima die decimo quinto mensis decembris 
pontificatus autem sanctissimi domini nostri domini Clementis divinae provi-
dentiae papae octavi anno eiusdem octavo. 
Convocatis et solemniter congregatis reverendis dominis priore et fratribus mo-
nasterii sancti Petri Martiris ordinis Sancti Dominici civitatis Parmae de com-
missione et mandato multum reverendi fratris Ambrosii de Capellis prioris in 
dicto monasterio et in sacrestia ecclesiae praedictae in qua sunt soliti convocari 
et congregari pro negotiis dicti eorum monasterii ut utiliter tractandis et pera-
gendis sono campanelli premisso ut moris est et in qua congregatione interve-
nerunt et intersunt infrascripti reverendi fratres et: 
Primo dominus reverendus frater Ambrosius de Capellis prior 
Reverendus frater Accapitus de Curte Reggia inquisitor 
Reverendus frater Seraphinus de Martinengo sub prior 
Reverendus frater Antonius de Parma 
Reverendus frater Paulus de Corrigio 
Reverendus frater Dominicus de Scorzarolo 
Reverendus frater Sigismundus Moranus 
Reverendus frater Aurelius de Sancto Landitio 
Reverendus frater Nicholaus de Cumo 
Reverendus frater Benedictus de Pistagno 
Reverendus frater Christophorus de Carnesale 
[c. 1v] 
Reverendus frater Augustinus de Ravena 
Reverendus frater Antonius de Schivonia 
Reverendus frater Thomas de Hortona 
Reverendus frater Marcus de Verona. 
Omnes ipsi ut supra convocati et congregati representant totum et integrum ca-
pitulum dictorum reverendorum d. fratrum cum fuerint et sint duae partes ex 
tribus ut ipsi dixerunt - attendentes - ipsi quod sub die decima tertia instantis 
mensis decembris fuit facta quaedam conventio cum pactis in ea contentis inter 
dictum reverendum fratrem Paulum de Corrigio uti sindicum et procuratorem 
dicti monasterii ex una et Illustrem Iuris Utriusque doctorem dominum Octavi-
anum de Baiardis parte ex altera et per instrumentum publicum rogatum per me 
notarium infrascriptum de quo et toto eius tenore ipsi habuerunt et habent ple-
nam et integram scientiam cum quic quid egit dictus reverendus frater Paulus 
nomine ipsorum id egit de eorum voluntate et consensu ut ipsi dixerunt et etiam 
fuerunt de omnibus et simplicis in dicto instrumento contentis per me notarium 
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infrascriptum certiorati propterea eidem [etiam] ipsi ex abundanti et ad omnem 
finem et effectum et omni meliori modo sponte etc. 
[c. 2r] 
Per se se etc. tenore praesentis publici instrumenti et alias omni meliori modo 
ratificaverunt approbaverunt et emollogaverunt ratificantque approbant et emo-
logant omnia et singula in dicto instrumento contenta promittentes pro ut pro-
miserunt et promittunt dicto illustrissimo domino Octaviano huic absenti michi 
tum notario […] quibuscumque in dicto instrumento contentis non contravenire 
quin secundum omnia et singula per dictum eorum sindicum et procuratorem 
promissa sunt in eo contenta attendere et observare et haec omni meliori modo. 
Et praedicta extendant in forma sub vinculo sincerae et immaculatae fidei dic-
torum reverendorum dominorum fratrum ita ipsis volentibus requirentibus et 
rogantibus me notarium infrascriptum ipsisque certioratis etc. et iuxta formam 
constitutionum ducalium super inde dispositum et obligatione bonorum dicti 
eorum monasterii et aliis clausulis et renuntiis solitis et consuetis in forma. 
[c. 2v] 
Actum Parmae et in loco sacrestiae praedictae praesentibus ibidem reverendo 
domino Baptista de Gallis filio magnifici Petri viciniae Sancti Pauli, domino 
Francisco de Guidonibus filio quondam domini Josephi viciniae Maioris eccle-
siae, magistro Petro de Federicis filio quondam Magnifici Joannis viciniae Sancti 
Pauli praedicti omnibus testibus etc. ac asserentibus etc. 
Et praesente etiam domino Alexandro de Spetiotis pro secundo notario. 1599 
die 15 mensis decembris pontificatus etc.  
Rogitus mei Julii de Smaiatis notarii publici Parmensis. 

Quinto documento, 15 dicembre 1599  

[c. 1r] 
In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 
nonagesimo nono indictione duodecima die decimo quinto mensis decembris 
pontificatus autem sanctissimi domini nostri domini Clementis divinae provi-
dentiae papae octavi anno eiusdem octavo. 
Illustris Iuris Utriusque doctor dominus Octavianus de Baiardis filius quondam 
illustris domini Genesii civis et habitator civitatis Parmae in vicinia Sancti Pauli 
attendens quod sub die decima tertia instantis mensis decembris fuit facta 
quodam conventio cum pactis in ea contentis inter ipsum ex una et reverendos 
dominos priorem et fratres monasterii Sancti Petri Martiris ordinis Sancti Do-
minici civitatis praedictae et seu eorum sindicum et procuratorem partem ex al-
tera et per instrumentum publicum rogatum per me notarium infrascriptum de 
quo et toto eius tenore praedictus illustris dominus Octavianus retinuit et retinet 
memoriam ut ipse dixit propterea ipse ex abundanti et alias ad omnem bonum 
finem et effectum et omni meliori modo tenore praesentis publici instrumenti 

62 

et alias omni meliori modo etc. sponte etc. per se etc. ratificentque approbat et 
emologat omnia et singula in dicto instrumento contenta ac promissit et promit-
tit dictis reverendis dominis priori et fratribus huic absentibus mihi tum notario 
etc. quibuscumque per ipsum in dicto instrumento promissis 
[c. 1v] 
non contravenire quin secundum omnia per ipsum promissa et conventa in dicto 
instrumento attendetur et observare et hoc omni meliori modo etc. 
Et praedicta omnia extendantur in forma sub vinculo sincerae et immaculatae 
fidei dicti illustris domini Octaviani ita ipso volente requirente et rogante me 
notarium infrascriptum et ipso certiorato etc. et iuxta formam constitutionum 
ducalium superinde dispositione et obligatione bonorum eiusdem et aliis clau-
solis et renuntiis solitis et consuetis in forma. 
[c. 2v] 
Actum Parmae et in quadam camera ad terrenum monasterii Sancti Petri Martiris 
civitatis praedictae praesentibus ibidem magistro Petro de Federicis filio quon-
dam domini Joannis viciniae Sancti Pauli teste asserente et domino Genesio de 
Gialdis filio quondam domini Jacobi habitantis Pupilii episcopatus Parmae et 
Joanne Matheo de Bracilionibus filio quondam Joannis Hillarii habitantis Villae 
Alzani districtus Parmae omnibus testibus. Et praesente etiam domino Alexan-
dro de Spetiotis pro secundo notario. 1599, die 15 mensis decembris pontifica-
tus. 
Rogitus mei Julii de Smaiatis notarii publici Parmensis.